Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

providências urgentes a respeito do Lixão e queimadas de lixo constante que estão ocorrendo no

terreno ao lado Do Campo Estrela e também na portaria que dá acesso ao Centro de tratamento e

Esgoto da Sabesp ambos no Bairro do Bosque.

REQUERIMENTO N° 2513/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES A RESPEITO DO LIXÃO E QUEIMADAS DE LIXO
CONSTANTE QUE ESTÃO OCORRENDO NO TERRENO AO LADO
DO CAMPO ESTRELA E TAMBÉM NA PORTARIA QUE DÁ ACESSO
AO CENTRO DE TRATAMENTO E ESGOTO DA SABESP AMBOS
NO BAIRRO DO BOSQUE.

PROTOCOLO GERAL N° 287712019
Data: 26/08,2019 - Horário: 14:03

11111111 	111111111111111

APROVADO
2 6 Mu. 1019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o local virou um lixão a céu aberto trazendo grandes riscos para a população,

para que seja tomado as providências necessárias para limpar urgentemente aquele lugar.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Departamento Competente,

solicitando providências urgentes a respeito do Lixão e queimadas de lixo constante que estão

ocorrendo no terreno ao lado Do Campo Estrela e também na portaria que dá acesso ao Centro

de tratamento e Esgoto da Sabesp ambos no Bairro do Bosque.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de agosto de 2019.

Professor Osvaldo 	edo Negrão

Veread

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1